Sympsalma secundum . XCVIII

sc̄perat. trahet ampli⁹ ad extenuādū scripturā
principis tūc ocl'o pmanere i hac sua opatōne
directiua. vt pñacat et delectet in vi motiuia
sua. qm̄ et dicit. duob⁹ consurgit et oris vehe
mētior delectatio. q fm Arist. et expiatiā te/
net opatiē i opatōne. Facile erit et hac vna
silitudie considerare sensibiles alias inuerabi
les. et ill' ascēdere ad pceptōes et motōnes
rōis et mēt. qles plūm̄ n̄ hñtes exercitatos
sēlū spūales n̄ aduertūt. nisi fortassis i for
mis et volucr̄ fātasmatis. sīc et sola et simpli
ci fide et spe d̄ deo i solo enigmate. pp̄ qles
forte putat aliq̄ dicā illud qd̄ īductū ē d̄ co
gnitōe dei. q maḡ cognoscit qd̄ nō ē qd̄ qd̄ ē

Quinta proprietas.

Dor ingrediſ cellas. Introduxit
(inq̄ sponsa) me rex in cellarā sua.
Lui gaudet et applaudit ille de q̄
bus iābis diterat adolescētule. Adolescētu
le inq̄ dilexerūt te. Et se rursus inuerās se
eis. Lurrem i odore vnguētor̄ tuor̄. Le
tabimur inquiūt et exultabim⁹ i te. mēores
vbez tuor̄ supyinū. Recti diligūt te. Recti
dicūt. Amo te. Lōsone loquīt discipul⁹ ille
quēdiligebar ih̄s. Odor tu⁹ xp̄i me excita
uit occupicētias eternas. Ipse qdē xp̄s rex
ē. de q pulcerrima mulier m̄ sua fas b̄z di
cere. Ecce odor filij mei sīc odor agri pleni
cui bñ dixit dñs. sine cui⁹ odore nō currūt. qz
nō venit ad p̄z nisi tract⁹ a filio. sīc nec ad
filū nō venire p̄t nisi pater su⁹ traxerit euz.
q Hūc aliq̄ sortiti aīam bonā. q̄s etiā a pue
ro notauim⁹ anhelare ad diuinos odores et
ad celestia desideria naturali qdā īstictu su
spēdi. nōdū hñtes rōnis vsū plenū. Habet
alij curvas i terr̄ aīas et celestū inanes in
star pecor̄. Discipul⁹ p̄tis vni i heremo cō
questus ē eidē cū admiratiōe. q vñus ex fra
tribus apostatauerat. Mirare inq̄ potius
fili. quo pacto remanet aliq̄s cū null' hic re
manere possit. si nō veneris spālia et deo. nō
hūano solū filio tract⁹. q Exēplū addidit
de vario genere catulor̄. quoꝝ aliq̄ p̄ odorē
bestie psequunt̄ ea infatigabiliter. dū alij qz
uis excitati p̄ clamorē statim desistat. nec ali
os comitant̄. qz odorē venaticū nō hauriūt
narib⁹. q Ep̄i bon⁹ odor sum⁹ (dicebat apl's)
sed nō om̄ib⁹ ad vitā. quēadmodū Judas.
qm̄ domus repleta ē ex odore vnguenti. non
cucurrit sed lapsus ē. Tales notari sunt ab
adolescētulis dicentib⁹ ad spōsa; L Recti dili
gūt te. Houerat esſe nōnullos q̄ rectis cam

oculis aspicerenō poterāt. nec odorem opti
mū ei⁹ ferre. nigrā qz sp̄nebāt et fuscā. q Por
ro qd̄ egerit sp̄sa quā introduxit rei i cella
ria sua. lat̄is colliḡt et leticia et exultatione
adolescētular̄ suaq̄ i vberib⁹ suis sup ynuz
carnalis leticie. aut sapiētie p̄ industria acq̄
site. Collegit itaq̄ ex diuine sapientie thesau
ris atq̄ cellarib⁹ doctrinas vberes p̄ietatis
• Est em̄ in finit⁹ thesaur⁹ hoīb⁹. q̄ v̄l sūt p̄
ticipes effecti sūt amicicie dei. Que v̄o sūt
bm̄oi doctrine p̄ietatis (put noīat apl's) p̄
dicemus. si bñs aliq̄ de sexta amoris p̄prie
tate terigerim⁹ / adaptauerim⁹ et cāticorduz/
hoc ē ad canticū cordis oīa q̄ dicta sunt et dī
cent sup bm̄oi canticis canticoꝝ.

Sexta proprietas.

Dor pulcer et ip̄e niger. Hicra in
a quī sū ſz formosa filie hierlm̄. Ab
stractū p̄ decreto et femineū p̄ masclū
no frequēter accipim⁹. q̄ ſicut ſpōli et ſpō/
ſeyn̄ ē ſpūs. Ita vox cōis ē. Holite me cōſi
derare q̄ ſuſca ſim̄. quia decolorauit me ſol
Quid pulcritudo ſpōle niſi ſua ad deū ſin
cera dilectioꝝ Quid nigredo ſua v̄l fulſcedo
niſi timorata et reuerēs hūiliatioꝝ Sua q̄p
pe pulcritudo ſua qz cōtūcūq̄ pura et feru
da dilectio/necnō cognitōis claritudo/qd̄ ē
in estimatōe ſua. dū compaf ad illū ſolē in
ſticie/d quo ſubiugit reddēs cauſa ſuſ timo
ris i nigredine vel fulſcedine v̄l pallore nota
ti. qz inquit decolorauit me ſol. Et ita deco
lorauit. vt in caliginē et tenebras tota ruat.
q Hūc in transcurſu ſolo. quoniā alibi lat̄is
lune et pluries in veraq̄ lingua tractauim⁹/
fiat applicatio canticordi noui ad hoc epi
thalamiꝝ fm̄ p̄prietates ſex in hoc dupli
peimo notatos cōformiter ad notulas et vo
cem eiusdē canticordi/que ſunt he fm̄ quas
om̄is doctrina p̄ieratis que hauriūt in cella
rib⁹ ſuis/cantari potest in armonia cordis/
gaudii. meror. ſpes. timor et p̄ieras. q Est au
tē pieras (put hic accipit̄) amor. ſurgens et
affinitate. omnis aut̄ affinitas procedit ab
ipſo patre luminū/ex quo om̄is paternitas
fm̄ apl'm in celo et in terra nominat. q Repe
tito. Oscula poſcit amor. delecat. ecce gau
dium. lenit. ecce dolorē p̄ indirectū qui leni
tur. Et ardēt. i. desiderat rebementer. Ecce
ſpem. Ingrediſ cellas pulcer et ip̄e niger Ec
ce timorē i nigredine ſeu pallore/q̄ ē timenti
color apt⁹. Effect⁹ em̄ timoris ē pallor pro
pter ſpūs cōfluenteſ ad cor. q Fiat hic diaſ

Super Lantica cantorum

psalma. hoc est pausatio psallentium in canticis pro recreatore cattiu. quoniam etiam possit ipsa doctrina pietatis diligenti inspici. quoniam pietas ad oiam valer. quod canticum omne in cordibus nostris radix est. exemplar et finis. put uterrime vniuersitate fructuose tractata per nos de canticis manifestatur. qd gaudiu. Espes. I pietas. O dolor. Ut dolor.

Finito diapsalmate

Primo. Sequitur symphisma secundum. Prima proprietas septima in ordine.

Pugnat amor. Filii inquit misericordie pugnauerunt contra me. Sedet hec in sua iusta sensu vnum ex immoderate procedenti. ubi causa reddit spousa sue nigredinis dicens. quod decoloravit me sol. sol videlicet iusticie promittens me tribulationis et temptationis ardoribus exponi. Contra quod dicitur in psalmis. Per diei sol non vret te. Iurta quem ita intellectu filii misericordie pugnantes contra eam acciperent in sinistra parte. vel de pueris ecclesie filiis. vel de demonibus qui per creationem suam deitatem misericordie omni filii. Uel certe de Adam et eva. quod filii nequam sunt tyrannici mortales qui cupie originalis. quod lex repugnat legi metu. quod diuertitur anima ab origine ad infimas. ad infames vineas tot desideriorum quibus omnibus non spacio. Sic enim toties queritur apostolus. Amor spousae vinea propria celestis desiderij assiduo furore custodiens non puerat. Inde pallor ille timoris et fusce nigrorum decoratio. quod velle bonum sibi adiaceat. posse autem non inuenit iuxta votum. Et hunc alium sensus per anagogiam. et in bona pietate de filiis ecclesie celestis quos angelos intelligit amor spousae quod fuit ille angelus qui pugnauit in luctu contra Jacob. Aut certe per allegoriam de ecclesia generali se coartet. ut ceperimus canticum nostrum ad amorem spousae. Et quod sum doctrinam pietatis resonet hec et sequentia perscrutemur. Non enim frustra dicit amor spousae prius. Introduxit me rex in celum suum. sed illic edocet eructavit ybri bonum dicentes opera sua et vota ei de regi. quoniam facta est lingua sua calamis scribere velociter scribentis.

Secunda proprietas

Dicitur ergo desiderat alta tenerel. Indica mihi inquit spousa quoniam diligit anima mea ybi pascas ubi cubes in meridie. Attendat pietas quemadmodum cito non me regis (quod est excellente et dignitas) deflexit sensu in nomine pastoris. Ubi pascas inquit. Scimus attribui pastoribus amatoria carmina ybi simplicitas libera et capaces sine dolo et

saf. ubi nec arrogatio domini. Et quoniam ex hac proprietate pendet non modicum procedentes et sequentes. consideremus quod sibi velut amor quod desiderat alta tenere. et tamalta ut noticia de sposo suo deo meridianam audeat postulare. Quod stat et doctrina pietatis hausta in sapientie celariis quadruplicem in genere noticiae esse amoris divini. Meridianam de se et apud se ubi est qui ens pugnat super se reflexum. Meridianam scilicet noticia dicimus de deo. sed extra se in creatura beatitudine. tertio maturinam in ipso de creaturis. quanto respiciens in proprio generere videndo creaturas per speculum et in enigmate marie per statu vie. vel in speculo. et fortassis in enigmate quod vestigiorum etiam in patria. Tunc amor spousae soli intendere quem ex toto corde non diverso non dispicio diligere. Perit idcirco pietatis spousi in agnoscere. cuius causa subdit in sequenti proprietate.

Tertia proprietas.

Moritur vagus resurgit dicens. Ne va gari. Ille est vanus agilis. Inceptum per greges sodalium tuorum. Id quod enim dimisio ab unitate separante recipit. aut nutrit. horret et amor tamquam vnicet dilectio patrum. Preterea soldates hoc loco et greges silent et tabernacula pastorum in premittingimus vni ouilli. vni gregi. vni pastori patrum accipi.

Quarta proprietas

est decima. **D**icitur est amor spousae. ut alta denotat amorem pietatis et scientiam spousus. sed ne subiectum spousa. immo cognoscat plater et vnde donum istud accepit. dicit in altera proprietate. Si igras tercium. Et iungit pro quinta proprietate.

Quinta proprietas

est undecima. **M**oritur eques dei quebit. sed et vehit. Et statui meo recte. Bladie et spousus negat cum austerritate indigendum abjectus. Si igras te ait o pulchritudo mea. si per non intelligens. Egredere abi. Ille est egredieretur abi bis vagabunda per vestigia gregum in dispensatione. hac illacum discordie errantibus et illic pascentibus. Jesu tuum tuorum qui ponendi se a sinistra sub vierare pastorum tabernacula sibi multiplicatum in falsitate et vanitate. Quid ne feceris aut facta sis. Letatui meo in curribus pharaonis assil' aui te aicia mea. quod gratias ostendat quod te de curribus pharaonis eripiat. quod persecutes curas per te volentes perdat largitur suum. Dedi pterea ut cene-